## ۲- قالی‌بافی در هند گورکانی

پیشینه ارتباط فرهنگی، سیاسی و تجاری هند و ایران به پیش از اسلام بازمی‌گردد و این تعامل در برخی دوره‌ها از جمله در دوره ساسانی و صفوی بسیار قابل ملاحظه است. این رابطه در دوره صفوی میان دو کشور بسیار مستحکم شد. همایون امپراتور گورکانی هندی (فوت ۱۵۵۶/۹۶۴) در سال ۱۵۴۴/۹۵۱ به دربار صفوی در تبریز پناهنده شد. حضور وی منجر به پیامدهای مهمی در پیشرفت هنر و طرح‌های مغولی در زمینه طراحی منسوجات و فرش شد (فروغی‌نیا، ۱۳۹۴: ۷۰). از فرش‌های دوره همایون اثری در دست نیست، اما اسنادی وجود دارد که نشان می‌دهد که وی بافندگان ایرانی را استخدام کرده و به کپی‌برداری از فرش‌های ایرانی مشغول بودند.